



CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.
Av. Gabriel Leyva Solano No. S/N, Local 16
Entre Calle Serapio Rendón y Callejón Sinaloa
Plaza Blanca, Colonia Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Ahome, Sinaloa, México.

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION TECNICA

FECHA DE PRESENTACION: 14 DE MAYO DEL 2016

AYUNTAMIENTO DE AHOME

Pag: 1/1

REPOSICION DE CONCRETO HIDRAULICO EN MAL ESTADO DE BLVD. ROSENDO G. CASTRO EN EL TRAMO COMPRENDIDO DE LA AV. BELISARIO DOMINGUEZ A BLVD, MACARIO GAXIOLA, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

RAZON SOCIAL

FECHA DE INICIO: 16 DE MAYO DE 2016

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S. A. DE C. V.

FECHA DE TERMINACION: 14 DE JUNIO DE 2016

PLAZO DE EJECUCION: 30 DIAS CALENDARIO

2.-RESUMEN DEL PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
1	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO EN VIALIDADES URBANAS				717,252.18
1	REPOSICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN MAL ESTADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO EN EL TRAMO COMPRENDIDO DE LA AV. BELISARIO DOMINGUEZ AL BLVD. MACARIO GAXIOLA, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA				155,299.79
A-2	BASES CONCRETO FLUIDO				352,514.26
A-3	CONCRETO HIDRAULICO PARA PAVIMENTO DE 15 CMS ESPESOR				199,855.81
A-4	COMPLEMENTARIAS				9,582.32

**** SETECIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 18/100 M.N. ****

Subtotal de Presupuesto

717,252.18

**** SETECIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 18/100 M.N. ****

I. V. A 16.00 %

114,760.35

Total

832,012.53

**** OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOCE PESOS 53/100 M.N. ****



LIC. ALBERTO BELTRAN CARDENAS
REPRESENTANTE LEGAL



CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.
Av. Gabriel Leyva Solano No. S/N, Local 16
Entre Calle Serapio Rendón y Callejón Sinaloa
Plaza Blanca, Colonia Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Ahome, Sinaloa, México.

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION TECNICA

FECHA DE PRESENTACION: 14 DE MAYO DEL 2016

AYUNTAMIENTO DE AHOME

Pag: 1/2

REPOSICION DE CONCRETO HIDRAULICO EN MAL ESTADO DE BLVD. ROSENDO G. CASTRO EN EL TRAMO COMPRENDIDO DE LA AV. BELISARIO DOMINGUEZ A BLVD, MACARIO GAXIOLA, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

RAZON SOCIAL

FECHA DE INICIO: 16 DE MAYO DE 2016

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S. A. DE C. V.

FECHA DE TERMINACION: 14 DE JUNIO DE 2016

PLAZO DE EJECUCION: 30 DIAS CALENDARIO

2.-PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
1	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO EN VIALIDADES URBANAS				
-1	REPOSICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN MAL ESTADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO EN EL TRAMO COMPRENDIDO DE LA AV. BELISARIO DOMINGUEZ AL BLVD. MACARIO GAXIOLA, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA				
A-1-1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENOS PLANOS CON EQUIPO TOPOGRAFICO EN TODAS LAS ETAPAS DE LA OBRA	M2	565.94	9.63	5,450.00
A-1-2	SUMINISTRO, COLOCACION Y MOVIMIENTOS DE SEÑALAMIENTOS INFORMATIVOS Y DE PREVENCIÓN DIURNO Y NOCTURNO DURANTE TODO EL PROCESO DE LA OBRA	PZA	6.00	1,417.32	8,503.92
A-1-3	CORTE DE LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO DE 5 A 7 CM DE PROF. CON CORTADORA A GASOLINA Y DISCO DE DIAMANTE	ML	234.62	50.91	11,944.50
A-1-4	DEMOLICION DE LOSA EXISTENTE DE CONCRETO HIDRAULICO (LOSA EN MALAS CONDICIONES) DE 15 CMS DE ESPESOR CON MEDIOS MECANICOS, MARTILLO DE RETROEXCAVADORA	M2	565.94	88.83	50,272.45
A-1-5	EXCAVACION CON EQUIPO EN MATERIAL TIPO "B" DE 0.00 A 1.00 MT DE PROFUNDIDAD EN SECO	M3	328.25	40.44	13,274.43
A-1-6	CARGA Y ACARREO PARA RETIRO DE MATERIAL DE DESPERDICIO A 15 KMS	M3	328.25	155.95	51,190.59
A-1-7	CARGA Y ACARREO PARA RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN "ESCOMBRO" 15 KMS.	M3	84.89	172.74	14,663.90
A-1	Total de REPOSICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN MAL ESTADO EN BLVD. ROSENDO G. CASTRO EN EL TRAMO COMPRENDIDO DE LA AV. BELISARIO DOMINGUEZ AL BLVD. MACARIO GAXIOLA, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA				155,299.79

**** CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 79/100 M.N. ****

A-2	BASES CONCRETO FLUIDO				
A-2-1	RELLENO DE CONCRETO FLUIDO CON RESISTENCIA F'C= 60 KG/CM2 REV 12. TMA 1 1/2", CON ADITIVO EUCON ARF DE EUCOMEX, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3	243.36	1,448.53	352,514.26
A-2	Total de BASES CONCRETO FLUIDO				352,514.26

**** TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS 26/100 M.N. ****

A-3	CONCRETO HIDRAULICO PARA PAVIMENTO DE 15 CMS ESPESOR				
A-3-1	LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO F'C= 300 KG/CM2	M2	565.94	352.02	199,222.20

LIC. ALBERTO BELTRAN CARDENAS
REPRESENTANTE LEGAL



CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S.A. DE C.V.
Av. Gabriel Leyva Solano No. S/N, Local 16
Entre Calle Serapio Rendón y Callejón Sinaloa
Plaza Blanca, Colonia Centro, C.P. 81200
Los Mochis, Ahome, Sinaloa, México.

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION TECNICA

FECHA DE PRESENTACION: 14 DE MAYO DEL 2016

AYUNTAMIENTO DE AHOME

Pag: 2/2

REPOSICION DE CONCRETO HIDRAULICO EN MAL ESTADO DE BLVD. ROSENDO G. CASTRO EN EL TRAMO COMPRENDIDO DE LA AV. BELISARIO DOMINGUEZ A BLVD, MACARIO GAXIOLA, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

RAZON SOCIAL

FECHA DE INICIO: 16 DE MAYO DE 2016

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROALMA, S. A. DE C. V.

FECHA DE TERMINACION: 14 DE JUNIO DE 2016

PLAZO DE EJECUCION: 30 DIAS CALENDARIO

2.-PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	DE 15 CMS DE ESPESOR CONCRETO DE FRAGUADO RAPIDO CON ACELERANTE INCLUYE CURADO, CONTRAJUNTA DE 1.5", MATERIALES Y M.O.				
3-2	JUNTAS DE EXPANSIÓN PARA LOSAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 15 CM DE ESPESOR, CONSISTENTE EN CELOTEX O JUNTACRETO ASFALTADO, PASAJUNTAS DE VARILLA LISA 5/8" Y CASQUILLOS DE 3/4", MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA	ML	4.20	150.86	633.61
A-3	Total de CONCRETO HIDRAULICO PARA PAVIMENTO DE 15 CMS ESPESOR				199,855.81
** CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 81/100 M.N. **					
A-4	COMPLEMENTARIAS				
A-4-1	CALAFATEO EN JUNTAS CON MATERIAL ASFALTICO	ML	253.81	20.54	5,213.26
A-4-2	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA CON MEDIOS MANUALES EN APERTURA DE OBRA	M2	565.94	7.72	4,369.06
A-4	Total de COMPLEMENTARIAS				9,582.32
** NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 32/100 M.N. **					
1	Total de PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO EN VIALIDADES URBANAS				717,252.18
** SETECIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 18/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto				717,252.18
** SETECIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 18/100 M.N. **				I. V. A 16.00 %	114,760.35
				Total	832,012.53
** OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOCE PESOS 53/100 M.N. **					

LIC. ALBERTO BELTRAN CARDENAS
REPRESENTANTE LEGAL